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1. PERUS- JA TUNNISTETIEDOT  

1.1 TUNNISTETIEDOT 

Ks. kansilehti. 

1.2 KAAVA-ALUEEN SIJAINTI 

Asemakaavan muutosalue sijaitsee Siuntion kuntakeskuksessa Siuntiontien itäpuolella. 
Suunnittelualuetta rajaavat pohjoisessa Charlotta Lönnqvistin tie sekä puistoalue, 
lännessä Siuntiontie, etelässä Sudenkaari ja idässä pientaloalue. Asemakaavan muutos 
koskee osaa korttelista 58, puisto- sekä liikennealueita. 

 

Kuva: Suunnittelualueen sijainti. (Kartta: Maanmittauslaitos 2018)    

Kaavan nimi ja tarkoitus 
Kaavan nimi:    Siuntion Campuksen asemakaavan muutos, 2. vaihe (Campus 

II)  
Päätarkoitus:    Mahdollistaa omaehtoisen asumisen ja palveluiden kortteli-

alueen toteutus.  
Kaava-alueen pinta-ala:  n. 3 ha 
Rakennusoikeus: 13 385 k-m2 
Kaavaselostus koskee: 22.3.2022 päivättyä kaavaehdotuskarttaa 

 

 

Kannen kuva: Ortokuva. Maanmittauslaitoksen avoimien aineistojen tiedostopalvelu.  
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Hyväksyminen 
Kaava pyritään toimittamaan Siuntion kunnanvaltuuston hyväksyttäväksi vuoden 2022 
kesään mennessä. Kaavan hyväksymisestä kuulutetaan muiden kunnallisten kuulutusten 
tapaan. Kaavan hyväksymistä koskevaan päätökseen voi hakea muutosta valittamalla 
hallinto-oikeuteen ja edelleen korkeimpaan hallinto-oikeuteen. 

2.2 ASEMAKAAVA 

Campus asemakaavan 2. vaihe sisältää sivistys- ja hyvinvointikampukseen liittyvän oma-
ehtoisia palveluita sisältävän rivi-/kaupunkipientalo- ja kerrostaloalueen kaavoituksen. 
Asemakaavan muutoksen tarkoituksena on osoittaa vanhalle terveyskeskuksen korttelille 
uusi käyttötarkoitus terveyskeskuksen siirtyessä uusiin tiloihin. Alueelle suunnitellaan 
omaehtoista asumista ja palveluja sekä Siuntiontien ja Sudenkaaren risteykseen rivitalo-
rakentamista. 

Alueen pinta-ala on 3 ha. Kokonaisrakennusoikeus on 13 385 k-m2. Tontteja alueelle muo-
dostuu ohjeellisella tonttijaolla kaksi. Aluetehokkuudeksi muodostuu 0,45. Asemakaavoi-
tetun alueen pinta-ala pysyy samana ja kokonaisrakennusoikeus kasvaa noin 5 685 k-m2. 

Vanha terveyskeskuksen kortteli on muutettu asuin-, liike- ja toimistorakennusten kortte-
lialueeksi (AL), joka mahdollistaa alueelle asuin-, seniori- sekä liike- ja palvelurakenta-
mista. AL-tontille on osoitettu rakennusoikeutta 12 540 k-m2 ja suurin sallittu kerrosluku 
vaihtelee välillä I-VII. Kaavan eteläosaan on osoitettu rivitalotontti (AR). AR-tontille on 
osoitettu rakennusoikeutta 845 k-m2 ja suurin sallittu kerrosluku on II. Korttelin 58 alu-
eelle on osoitettu ohjeellisella tonttijaolla tontit 1 ja 9.  

Kaavan pohjoisosaan osoitetaan puisto (VP) voimassa olevan kaavan mukaisesti ja sille 
osoitettua jalankululle ja pyöräilylle tarkoitettua väylää (pp) toteutuu Campus 1.vaiheen 
kaavassa. Lisäksi pohjoisen puistoalueen läpi on sallittu ajo (pp/t) uudelle terveyskeskuk-
sen tontille korttelissa 40. Kaava-alueen läpi on johdettu Siuntiontien suuntainen kävelyn 
ja pyöräilyn yhteys uudelta terveyskeskukselta Sudenkaarelle sekä yhteys Siuntiontielle. 

Liikenne tukeutuu olemassa olevaan tie- ja katuverkostoon. Siuntiontie osoitetaan maan-
tien alueeksi (LT) ja sille osoitetaan uusi liittymä AL-korttelin lounaisosaan. Siuntiontie ja 
Charlotta Lönnqvistin tie ovat historiallisia teitä (sh).  

2.3 ASEMAKAAVAN TOTEUTTAMINEN 

Asemakaava-alueen tarkempi suunnittelu ja toteuttaminen voidaan aloittaa, kun kaava 
on saanut lainvoiman. Toteuttamisesta vastaa alueen maanomistaja. Toteutuksen seuran-
nasta vastaa Siuntion kunta.  

Alueelle on laadittava tarkemmat rakentamistapaohjeet ennen alueen toteutusta. 
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3. LÄHTÖKOHDAT 

3.1 SELVITYS SUUNNITTELUALUEEN OLOISTA 

 

Alue sijaitsee Siuntion keskustaajamassa. Alueella sijaitsevat vanha terveyskeskus, 
hammashoitola sekä hoitopalveluja. Alueen läheisyydessä sijaitsevat keskustan muut 
palvelut sekä pientaloasutusta. Juna-asemalle on matkaa n. 500 m. Maasto on pääosin 
tasaista ja viettää loivasti luoteeseen. Alue rajautuu lännessä Siuntiontiehen (seututie 
115). 

 

Maaperä ja topografia 
Maaperä on pääosin savea, lounaassa on karkeaa hietaa. Alue on pienpiirteisesti 
kumpuilevan selänteen reuna-aluetta jokilaakson laidalla. Maasto suhteellisen tasaista ja 
viettää loivasti luoteeseen. Länsiosassa on rinne, jossa maasto laskee jyrkemmin kohti 
laaksoa. Alue sijaitsee 15-20 metriä Sjundbyn jokilaaksoa korkeammalla. Korkeus meren 
pinnasta on 20-25 metriä. Tasannetta ympäröivät selänteen lakialueet kohoavat noin 10-
20 metriä selvitysaluetta korkeammalle. Korkein kohta on alueen itäpuolella n. 45 metriin 
merenpinnasta kohoava mäki, jolla sijaitsee vesitorni. 
 

 
Kuva: Maaperäkartta ja suunnittelualueen sijainti. Sininen on savea ja keltainen karkeaa 
hietaa. (Kartta: Paikkatietoikkuna 2018)    
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Vesistöt ja vesitalous 
Asemakaavamuutosalueella ei ole vesistöjä, eikä luokiteltuja pohjavesialueita. Taajaman 
pohjoispuolella sijaitsee Sjundbyn joki ja länsipuolella siihen laskeva Brännmalmsbäcken. 
Lähimmät järvet ovat Tjusträsk pohjoisessa sekä Vikträsk kaakossa. Alueen pintavedet va-
luvat luoteeseen kohti Brännmalmsbäckenia ja Sjundbyn jokea, joka laskee Vikträskiin ja 
edelleen Pikkalanjoen kautta mereen Pikkalanlahdella. 

Kasvillisuus  
Maisemakuva alueella on vehreää ja pienpiirteistä. Siuntiontien varrella on puistoja sekä 
kadunvarsipuustoa, joiden lomasta avautuu näkymiä pihoille. Suunnittelualueella sijait-
see hoidettuja puistoalueita sekä pihojen kasvillisuutta. Terveyskeskuksen ympäristössä 
sekä Siuntiontien varressa on hoidettuja nurmialueita.  

Luonnon monimuotoisuus 
Alue on rakennettua ympäristöä sekä hoidettuja puisto- ja piha-alueita.  

  
Kuvat: Näkymiä terveyskeskuksen alueelta.  

 

Väestön rakenne ja kehitys kaava-alueella 
Vuonna 2019 Siuntiossa oli tilastokeskuksen mukaan 6145 asukasta. Tilastokeskuksen vä-
estöennusteessa ennakoidaan tasaista nousua siten, että vuonna 2040 asukasmäärä on 
7100, joskin Siuntion kunnan maankäytön kehityskuva 2040 päivityksessä (kv 7.6.2021 § 
50) tavoitteena on, että kuntakeskus mahdollistaisi asumista 10 000 asukkaalle vuoteen 
2040. Asuntokunnan keskikoko vuonna 2019 oli 2,35 henkeä.  

Palvelut ja virkistys 
Siuntion kaupalliset palvelut sijaitsevat pääosin Siuntiontien varrella asemakaavamuutos-
alueen pohjoispuolella. Alueen läheisyydessä on huoltoasema, pankki, apteekki, posti, kir-
jasto, kunnantalo, koulut sekä tekninen toimisto ja eläinlääkäri. Kaava-alueella sijaitsevat 
hammashoitola ja terveyskeskus siirtyvät uusiin tiloihin Koulutien varteen ruotsinkielisen 
koulun paikalle. Siuntiontien länsipuolella on urheilupuisto, jossa on mm. palloilukenttiä, 
urheiluhalli ja yleisurheilukenttä. 
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Työpaikat ja elinkeinotoiminta 
Tilastokeskuksen tilastotietojen (2016) mukaan Siuntion suurin toimiala työllistäjänä ovat 
terveys- ja sosiaalipalvelut. Kaava-alueella on kunnallisia terveysalan työpaikkoja noin 50 
kpl. 

Yhdyskuntarakenne ja taajamakuva 
Alue on kuntakeskukseen liittyvää taajamaa. Alueella sijaitsee julkisia rakennuksia ja alue 
rajautuu pientaloalueisiin Rakennukset ovat yksikerroksisia. Rakennukset ovat ilmeeltään 
yhtenäisiä, julkisivuissa on käytetty vaaleaa tiiltä ja vaaleaa rappausta. Kattomuoto on 
pääosin loiva harjakatto. Suunnittelualueen lähiympäristössä on pientalovaltaisia asunto-
alueita. Siuntiontien ympäristön taajamakuva on väljästi rakennettu sekä vehreä. 

Alue on rakentunut pääosin 1960-1970-luvuilla. Terveyskeskus on vuodelta 1967. Uusi 
hammashoitolan rakennus on valmistunut 2018 terveyskeskuksen länsipuolelle.  

 
Kuvat: Nykyinen terveyskeskus ja palveluasuinrakennus Siuntiontien itäpuolella.  

 

Arvokkaat rakennukset 
Alueella ei sijaitse kulttuurihistoriallisesti arvokkaita rakennuksia.  

Historialliset tielinjat 
Kaava-alueeseen rajautuva Siuntiontie on osa historiallista, Turkua ja Viipuria yhdistä-
nyttä, Suurta Rantatietä. Myös Charlotta Lönnqvistin tie näkyy vanhoissa, 1800-luvun kar-
toissa.  

Muinaisjäännökset 
Kaavamuutosalueella ei ole tiedossa muinaismuistolain rauhoittamia kiinteitä muinais-
jäännöksiä. Kaavamuutosta varten ei ole tehty erillistä inventointia.  
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Kuvat: Vasemmalla ote senaatinkartastosta vuodelta 1872. Siuntiontien varrella on vain muutamia 
rakennuksia. Oikealla pitäjänkartta 1915, jossa näkyvät torpat Fanjunkars ja Bruses sekä niitä ympäröivät 
pellot. Lähde Kansallisarkisto, Digitaaliarkisto.  

Tekninen huolto 
Alueella on olemassa oleva kunnallistekniikka.  

Ympäristönsuojelu ja ympäristöhäiriöt 
Suunnittelualueella ei ole tiedossa pilaantuneita maa-alueita, eikä lähiympäristössä ole 
merkittäviä ympäristöhäiriöitä aiheuttavia toimintoja. Siuntiontien liikenne aiheuttaa me-
lua.  

Alueelle on laadittu meluselvitys (Destia Oy, 2019). Valtineuvoston asettamien melutason  
ohjearvojen mukaan asumiseen käytettävillä alueilla, virkistysalueilla taajamissa ja taaja-
mien välittömässä läheisyydessä sekä hoito- tai oppilaitoksia palvelevilla alueilla on oh-
jeena, että melutaso ei saa ylittää ulkona melun A-painotetun ekvivalenttitason (LAeq) 
päiväohjearvoa (klo 7-22) 55 dB eikä yöohjearvoa (klo 22-7) 50 dB. Uusilla alueilla on me-
lutason yöohjearvo 45 dB.  
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Kuvat: Päivä- ja yöajan keskiäänitaso nykytilanteessa (2018). Destia 2019 

 
Kuvat: Päivä- ja yöajan keskiäänitaso ennustetilanteessa (2050). Destia 2019 

Kuva: Asemakaavamuutosalueen liikenneyhteydet. (Siuntion karttapalvelu 2018) 
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Liikenne  
Alueen länsipuolella sijaitsee Siuntiontie, joka on seututie (115). Taajaman kohdalla no-
peusrajoitus on 40 km/h. Suunnittelualuetta rajaa etelässä Sudenkaari, joka on luonteel-
taan kokoojakatu. Charlotta Lönnqvistin tie on tonttikatu. 

Siuntiontien varressa on linja-autopysäkit. Juna kulkee asemalta Helsingin suuntaan ar-
kena aamuisin ja iltaisin muutaman vuoron. Asemalle on matkaa noin 500 m. Keskustan 
alueelta kulkee myös muutama linja-autovuoro Helsinkiin. 

 
Kuva: Charlotta Lönnqvistin tien risteyksestä näkymä etelään. Siuntiontien varrella on 
kevyenliikenteen väylä. 

 

Kaavoitettava alue on Siuntion kunnan omistuksessa. 

   

Kuva: kaava-alueen rajat (katkoviiva), kumoutuva asemakaava ja kiinteistörajat.  
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olevaa infrastruktuuria hyödyntäen, viherrakennetta ja sen eheyttä vaalien sekä 
ympäristön erityiset arvot huomioiden. 

Kuva: Ote Uusimaa-kaavasta 2050. (kaavamuutosalueen sijainti merkitty punaisella 
ympyrällä) 

Uudenmaan maakuntakaava 
Vaihemaakuntakaavoissa ei ole Campus II asemakaavan aluetta koskevia merkintöjä. 

Yleiskaava 
Suunnittelualueella on voimassa 22.3.1993 hyväksytty ja 13.12.1993 vahvistettu Siuntion 
keskustan osayleiskaava. Osayleiskaavassa asemakaavoitettavalle alueelle on osoitettu 
palvelujen ja hallinnon alue taaja-asutusalueella (PC), e max = 0,6. Alueen länsipuolella 
kulkee seututie, jonka vierellä kulkee kevyen liikenteen yhteys. Siuntiontie on merkitty 
historialliseksi tieksi. 
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Kuva: Ote Siuntion keskustan osayleiskaavasta (1993), asemakaavamuutosalue on 
rajattu punaisella katkoviivalla.  

Asemakaava 
Suunnittelualueella on voimassa rakennuskaava vuodelta 1988, jossa alue on osoitettu 
sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa palvelevien rakennusten korttelialueeksi (YS).  

Kuva: Ote kaavamuutosalueella voimassa olevasta ajantasa-asemakaavasta. Alustava 
asemakaavamuutosalue on rajattu punaisella katkoviivalla.  
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4. ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

4.1 ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN TARVE 

Campus asemakaavan 2. vaihe sisältää sivistys- ja hyvinvointikampukseen liittyvän oma-
ehtoisia palveluita sisältävän rivi- ja kerrostaloalueen kaavoituksen. Asemakaavan muu-
toksen tarkoituksena on mahdollistaa omaehtoisen asumisen ja palveluiden toteutus 
osoittamalla vanhalle terveyskeskuksen korttelille uusi käyttötarkoitus terveyskeskuksen 
siirtyessä uusiin tiloihin Koulutien varteen ruotsinkielisen koulun paikalle. Kaavalla on tar-
koitus vastata muuttuneisiin maankäytön tarpeisiin ja ajantasaistaa asemakaavaa.  

4.2 SUUNNITTELUN KÄYNNISTÄMINEN JA SITÄ KOSKEVAT PÄÄTÖKSET 

Asemakaavan laatimiseen on ryhdytty kunnan aloitteesta.  

Tekninen lautakunta päätti käynnistää asemakaavan muutoksen 16.1.2018 § 6.   

Tekninen lautakunta käsitteli osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa 12.3.2019 §36. 

Tekninen lautakunta käsitteli kaavaluonnosta 9.4.2019 § 51.  

Tekninen lautakunta käsitteli kaavaehdotusta 15.6.2021 § 79 ja palautti sen uudelleen 
valmisteluun. 

4.3 OSALLISTUMINEN JA YHTEISTYÖ 

 

Osallisia ovat alueen maanomistajat sekä ne, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin 
oloihin laadittava kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa. Lisäksi osallisia ovat ne viran-
omaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään. Osallisilla on oikeus ottaa 
osaa kaavan valmisteluun, arvioida sen vaikutuksia ja lausua kaavasta mielipiteensä (MRL 
62 §). Tarkemmin osalliset on lueteltu kaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa. 

 

Tekninen lautakunta päätti käynnistää asemakaavan muutoksen 16.1.2018 § 6.   

Vireilletulosta on kuulutettu 26.3.2019. 

 

Kaavoitustyö on järjestetty siten, että osallisilla on mahdollisuus osallistua kaavan valmis-
teluun, arvioida kaavoituksen vaikutuksia ja lausua kirjallisesti tai suullisesti mielipiteensä 
asiasta kaavan laadinnan eri vaiheissa. Osallisten mahdollisuudet osallistua kaavan laadin-
taan sekä alustava aikataulu on kuvattu kaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa. 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä ajankohtainen kaava-aineisto on nähtävillä 
Siuntion teknisessä toimistossa ja kunnan internet-sivuilla koko valmistelun ajan.  

Tekninen lautakunta käsitteli kaavaluonnosta 9.4.2019 § 51. Luonnos oli nähtävillä 
26.4.2019-27.5.2019. Asukastilaisuus pidettiin 8.5.2019. Luonnoksesta saapui 4 mielipi-
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dettä ja 9 lausuntoa, joiden perusteella asemakaavan selvityksiä täydennettiin meluselvi-
tyksellä (Destia). Meluselvityksen perusteella kaavaan lisättiin ulko-oleskelu- ja leikkialu-
eiden sijoittelua koskeva määräys sekä parvekkeiden lasitusta koskeva määräys. Kaavaeh-
dotusaineistoon on liitetty pelastustiesuunnitelma. Asemakaavaan lisättiin rakentamista 
ohjaavia määräyksiä ja kaavaratkaisua tarkennettiin, hulevesimääräystä täsmennettiin ja 
pohjakartta päivitettiin ajantasaiseksi. LT-alueen merkintä muutettiin nykyisen määritel-
män mukaan maantien alueeksi.  

Luonnoksen nähtävillä olon jälkeen suunnittelualueen kaakkoisosan kerrostaloalue ero-
tettiin omaksi Campus 2. vaihe -asemakaavakseen. Alueelle on laadittu erillinen havain-
nekuva alueen toteutuksesta ja selvitys puukerrostalojen toteuttamisesta alueelle (Teng-
bom Oy). Osallisten palaute huomioitiin suunnitelman laatimisessa. Rakennusalat osoitet-
tiin tarkemmin ja sijoitettiin korttelialueen pohjoisosaan pääosin kohdille, joissa olemassa 
olevat rakennukset puretaan. Korkeimmat rakennukset sijoitettiin niin ikään korttelin 
pohjoisosaan, kauemmas pientaloalueesta. Alueen itä- ja eteläosaan merkittiin istutet-
tava alueen osa, jossa säilytetään olemassa oleva puusto, jota hoidetaan metsäisenä. Is-
tutettavaa alueen osaa levennettiin alueen itäpuolella. Alueelle sijoitettaviin autokatok-
siin edellytetään kaavamääräyksissä toteutettavan viherkatto. 

Tekninen lautakunta käsitteli kaavaehdotusta 15.6.2021 § 79, ja palautti sen uudelleen 
valmisteluun. Valtuustokauden vaihduttua tekniselle lautakunnalle esiteltiin kaavaehdo-
tusaineistoa ensin 2.8.2021 ja edelleen kunnan järjestämässä kaavaillassa 2.11.2021. Kaa-
vailtaan kutsuttuina olivat teknisen sekä ympäristö- ja rakennuslautakunnan ja kunnan-
hallituksen jäsenet. Keskustelujen ja työpajatyöskentelyn tuloksena Campus II -kaavan ta-
voitteita täsmennettiin sisältämään asumisratkaisujen ja toimintojen monipuolisuus: alu-
een länsiosaan talotyyppiä muutettiin siten, että lähinnä Siuntiontietä on matalinta ra-
kentamista rivi-, kaupunkipientalo- tai pienkerrostaloratkaisujen mahdollistamana. Myös 
olevaa metsää säästetään poistamalla pp-yhteys, sillä yhteys toteutuu kaava-alueen län-
sipuolella, ns. Campus I-kaavan alueella. Alueen kaakkoispuolen metsäalue ja sen maa-
pohja säilyy näin koskemattomampana ja luo visuaalisen rajan omakotitaloalueelle. 

Saadun palautteen ja täsmentyneiden tavoitteiden pohjalta laadittu ehdotus asetetaan 
nähtäville 30 päivän ajaksi vuorovaikutusta varten, jolloin osallisilla on oikeus tehdä muis-
tutus kaavaehdotuksesta. 
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Kuva: Kaavaillan työpajan osatehtävä. 

 

Viranomaisneuvottelut järjestetään tarpeen mukaan, noudattaen maankäyttö- ja raken-
nuslakia. Kaavaluonnoksesta ja kaavaehdotuksesta pyydetään viranomaisten lausunnot. 

4.4 ASEMAKAAVAN TAVOITTEET  

 

Kunnan asettamat tavoitteet 

Maapoliittinen ohjelma (kv 8.12.2014 § 66)  

Kunnan maapoliittisen ohjelman mukaan:  

1. Kunnan harjoittama maapolitiikka tukee toimivan, viihtyisän ja kuntatalou-
dellisesti kestävän yhdyskuntarakenteen kehittämistä. 

2. Uusia asemakaavoja laaditaan pääasiassa kunnan omistamalle maalle. 
3. Kunta ylläpitää määrältään ja monipuolisuudeltaan riittävää raakamaava-

rantoa. 
4. Kaavoitusta koskevat sopimukset ovat kuntataloudellisesti perusteltuja ja 

noudattavat yhdenvertaisuusperiaatetta. 
5. Yksityiskohtaisemmalla kaavoituksella saadulla arvonnousulla tasapainote-

taan kunnan kokonaistaloutta, katetaan maanhankinnan, kaavoituksen ja 
yhdyskuntarakentamisen kulut sekä rahoitetaan kunnallisten palvelujen 
vaatimaa rakentamista. 
























